1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2025  № 980

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ростова-на-Дону от 12.09.2012

№ 781 «Об утверждении тарифов

на платные образовательные услуги,

предоставляемые муниципальными

образовательными учреждениями

Первомайского района города

Ростова-на-Дону» (ред. от 13.05.2025)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», пунктом 1 раздела 9 решения Ростовской-на-Дону

городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии положения «О порядке

установления тарифов (цены, платы) на регулируемые услуги (работы, товары)

муниципальных предприятий и учреждений города Ростова-на-Дону, а также

юридических лиц, осуществляющих регулируемые виды деятельности»,

постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 12.08.2014 № 900

«Об утверждении Методики расчета тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

города Ростова-на-Дону», в связи с объективным изменением условий

деятельности учреждений, влияющих на стоимость услуг этих учреждений,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону

от 12.09.2012 № 781 «Об утверждении тарифов на платные образовательные

2

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

Первомайского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 13.05.2025)

следующие изменения:

1.1. В приложении:

1.1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 83»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  «Хореографическая студия» 195,88

2.  «Вокальная студия» 195,88

3.  «Спортивная секция»  195,88

4.
«Студия художественного труда и

изобразительного искусства»
195,88

5.  «Подготовка к школьному обучению»  195,88

6.  «Иностранный язык»  195,88

7.  «Робототехника»  279,82

8.  «Коррекция речи» 489,69

9.  «Здоровый малыш» 279,82»

1.1.2. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 287»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  «Коррекция речи» 193,67

2.  «Подготовка к обучению к школе» 193,67

3.  «Здоровый малыш»  174,30

4.  «Кроха» 174,30

5.  «Волшебная кисточка»  174,30

6.  «Творческая мастерская»  174,30

7.  «Ритмическая мозаика»  174,30

8.  «Английский язык»  193,67

9.  «Раз-ступенька, два-ступенька» 193,67

10.  «Королевство шахмат»  193,67

11.  «Юный футболист» 174,30»

1.1.3. Пункт 20 признать утратившим силу.

3

1.1.4. Пункт 24 изложить в следующей редакции:

 «24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 11»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  «Предшкольная пора» 203,72

2.  «Ступеньки»  203,72

3.  «Английский для малышей» 203,72

4.  «Астрономия для малышей»  203,72

5.  «Дошколенок + компьютер» 203,72

6.  «Коррекция нарушения речи» 325,96

7.  «Цветные ладошки» 203,72

8.  «Умелые ручки» 203,72

9.  «Камертон» 203,72

10.  «Са-Фи-Дансе» 203,72

11.  «Юный футболист»  203,72

12.  «Королевство шахмат» 203,72»

1.1.5. Пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 33»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  «Юный футболист» 156,37

2.  «Подготовка к обучению в школе» 135,52

3.  «Домисолька» 140,73

4.  «Са-Фи-Дансе» 145,94

5.  «Робототехника и лего-конструирование» 156,37

6.  «Цветные ладошки» 140,73

7.  «Театр-творчество-дети» 156,37

8.  «Юные исследователи» 156,37»

1.1.6. Пункт 33 признать утратившим силу.

4

1.1.7. Пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 109»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  «Школа будущего первоклассника»  210,59

2.  «Вычислительная грамотность» 210,59

3.  «Секреты орфографии»  210,59

4.  «Студия «ЛОГОПЕДиЯ» 210,59

5.  «Английский для путешественников»  210,59

6.  «Деловой английский»  210,59

7.  «От слова к словесности»  210,59

8.  «Введение в логику»  210,59»

1.1.8. Пункт 45 изложить в следующей редакции:

«45. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 84 имени Героя России Дмитрия Петрова»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  «Креативное рукоделие для дошкольников»  190,44

2.  «LEGO-конструирование и робототехника»  190,44

3.  «Игровой английский» 190,44

4.  «Мир волшебных звуков»  76,18

5.  «Маленький скалолаз» 190,44

6.  «Предшкольная подготовка» 209,54

7.  «Учимся думать, рассуждать»  209,54

8.  «Литературная гостиная» 209,54

9.  «Мир информатики»  209,54

10.  «Основы программирования»  209,54

11.
«Исторические личности через призму

времени»
209,54

12.  «Физика в быту»  195,57

13.  «Математические лабиринты»  209,54

14.  «Химия вокруг нас»  209,54

15.  «Биологический эксперимент»  209,54

16.  «Основы речевой культуры»  209,54

17.  «Скалолазание»  190,44

18.  «Пулевая стрельба для взрослых»  158,70

5

19.
«Оздоровительное плавание детей раннего

возраста»
190,44

20.  «Обучение плаванию дошкольников»  190,44

21.  «Прыжки в воду» 190,44

22.  «Начальная подготовка по плаванию»  190,44

23.  «Спортивно-оздоровительное плавание»  190,44

24.
«Спортивно-оздоровительное плавание для

взрослых»

190,44

25.  «Учебно-тренировочные занятия по плаванию»  190,44

26.  «Синхронное плавание»  190,44

27.  «Индивидуальное обучение плаванию»  1 904,42

28.
«Основы фитнеса и аквааэробики для

взрослых»

190,44

29.  «Аквааэробика для взрослых»  190,44

30.  «Фитнес для взрослых»  190,44»

1.1.9. Дополнить пунктом 48 следующего содержания:

«48. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 85»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  «Предшкольная подготовка»  213,41

2.  «Первые шаги в мир иностранных слов»  266,76

3.  «Я каллиграф. Дети и буквы»  266,76

4.  «Смысловое чтение»  213,41

5.  «Юный исследователь природы» 266,76

6.  «Путь к красивой речи»  266,76

7.  «Думай правильно, пиши красиво»  213,41

8.  «Город мастеров»  266,76

9.  «Искусство в руках»  266,76

10.  «Английский для каждого»  266,76

11.  «Театральный сундучок»  266,76

12.  «Информатика для младших школьников»  266,76

13.  «Очумелые ручки. Куклы своими руками»  266,76

14.  «Мир игры лазертаг» 266,76

15.  «Занимательная комбинаторика»  213,41

16.  «Робототехника «Роболенд» 266,76

17.  «Знатоки русского языка»  213,41

18.  «Математический тренинг» 213,41

19.  «От клетки до биосферы»  213,41

20.  «Искусство английского слова» 266,76

6

21.  «Вокруг Света»  213,41

22.  «Школьные голоса»  266,76

23.  «Творческая мастерская»  266,76

24.  «Секреты русского языка»  213,41

25.  «Практическое обществознание»  213,41

26.  «Мастерская моделирование»  213,41

27.  «Юный химик»  213,41

28.  «Математические лабиринты»  213,41

29.  «Основы программирования на Пайтон»  213,41

30.
«От простого к сложному. Решение

физических задач»

213,41

31.  «Русский костюм: прошлое и настоящее»  213,41

32.  «Ораторское искусство»  266,76

33.  «Занимательная биология»  213,41

34.  «Английский язык без границ»  266,76

35.  «Химия в быту»  213,41

36.  «Лазертаг»  266,76

37.  «Энергия движения. Джампинг»  266,76

38.  «Степ-аэробика»  266,76

39.  «И другой истории нам не надо»  213,41

40.  «Право в нашей жизни»  213,41

41.  «Первые шаги в высшую математику»  213,41

42.  «Занимательная грамматика»  213,41

43.  «Деловой английский»  266,76

44.  «Введение в фармацевтику»  213,41

45.  «Программируем будущее»  266,76

46.  «Мир нанотехнологий»  213,41

47.  «Экология и здоровье»  266,76

48.  «Международная панорама»  213,41»

2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования

в городской газете «Ростов официальный».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Золотухина В.В.

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Чернышову В.А.

Глава

города Ростова-на-Дону

А.Ю. Скрябин

Постановление вносит

Управление образования

города Ростова-на-Дону